
Radek Rath Malý 

Druhá 

 

Své srdce jsem slíbil jiné 

Však pokud mě toho slibu zbaví 

Pokud její láska pomine 

Poutník se za Tebou, milá, vypraví 

 

Pokud kdy nit našich osudů steří 
Hned budeš pro mne první dámou v sále 

Vyhledám tvé stavení a vyčkám u dveří 
Zda otevřeš, …zda pozveš mě dále 

 

A pokud pozveš mě, hned v prvé vteřině 

Zazáří bohatýr mezi chuďasy 

Jak rád jen Ti, milá, spočinu na klíně 

A mlčky nechám čechrat si vlasy 

 

Však takový příběh je pro knihu jinačí 
Inkoust ještě nezaschl na prvním příběhu 

Nechci být ten, co díla života mrzačí 
Co zradí ruce jedny, hledaje v druhých něhu 

 

Ten pocit trochu v hloubi svírá 

Že nehledali jsme se ve všech luzích 

Však na kvalitě citu neubírá 

Že pro sebe navzájem jsme Ti druzí 
 


